

Kategori: Faglig vejledning

Ansvarligt center: Center Pleje og Omsorg

Ansvarlig leder: Funktionsleder af Borgervisitationen, leder af Hjemmeplejen og leder af Sygeplejen.

Opdateret: 21.02.2024

Version: 3

Skal opdateres igen: Ved behov



Arbejdsgang ifm. skærmbesøg

Gældende for alle ansatte i Hjemmeplejen, Sygeplejen og Visitatorer i Borgervisitationen, Center Pleje og Omsorg

Skærmbesøg som en del af Indsatsrappen	<p>Hvis hjemmeplejen, sygeplejen eller visitator i borgervisitationen vurderer, at borger kan modtage skærmbesøg ved et af besøgene fra hjemme- eller sygeplejen, tages en skærm med ud til borger og afprøves.</p> <p>Hvis skærmbesøg afvises, kan besøget afsluttes i kalenderen, da borger dermed afviser at modtage hjælp.</p> <p>Er det en Sundhedslovsindsats skal egen læge informeres og sygeplejen skal altid involveres.</p>
Myndighedsopgave	<p>Der visiteres 10 minutter til de første 3 skærmbesøg, hvor det sikres, at borgeren kan benytte skærmen.</p> <p>Herefter er standardtid for skærmbesøg 5 minutter.</p> <p>Det er fortsat den indsats, borger skal have skærmbesøg til, som visiteres.</p> <p>Det noteres blot i beskrivelse af indsatsen, at det er skærmbesøg.</p>
Hjemmeplejen/sygeplejen	<p>Der sættes flueben i Tilføj videoopkald i stamdata på Nexus.</p> <p>Vigtigt: Skærmbesøg planlægges ind som planlagt skærmbesøg, når det sættes i kalender af planlægger/koordinator.</p> <p>Handlingsanvisning oprettes af den faggruppe, der varetager indsatsen. I overskriften dokumenteres, at det er skærmbesøg ifm. den aktuelle indsats, fx: Skærmbesøg: Medicinadministration.</p> <p>I hhv. "Borgers indsats", "Medarbejders indsats" og "Særlig opmærksomhed", dokumenteres som vanligt, hvem der gør hvad ifm. skærmbesøget og hvis der er noget, der kræver særlig opmærksomhed ifm. skærmbesøget.</p> <p>Når borger afsluttes med skærmbesøg, sørger den faggruppe, der varetager indsatsen for, at skærmen kommer tilbage på kontoret og desinficerer den. Er den tydelig beskidt/lugtgener grundet røg, rengøres tablet bedst muligt i ethanol servietter (mobitel)</p> <p>Når skærmbesøg afsluttes, fjernes flueben i Tilføj videoopkald i Stamdata i Nexus af planlægger/koordinator.</p>
Skærme og opbevaring	<p>Det er aftalt at der skal være minimum 2 skærme tilgængelig i hvert hjemmepleje distrikt samt 2 i sygeplejen og 2 på akut/rehab.</p> <p>Skærme fordeles ud, inden evt. nye bestilles hjem.</p> <p>Skærme registreres i hver distrikt efter IMEI nr. efter liste fra Mobitel.</p> <p>Lagerstyring skal ajourføres løbende af planlægger/leder i SBSys på den sag der hedder "Skærm registrering NEXUS".</p> <p>Hvis en skærm flyttes til et andet distrikt, skrives det under bemærkninger.</p>